
 

Wstęp 

 

„Wieloletni Program Współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z Organizacji Pozarządowymi” stanowi dokument określający w pięcioletniej perspektywie 

cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania 

publiczne realizowane w ramach współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na jego terenie lub na rzecz jego mieszkańców. 

Przyjmując „Wieloletni Program Współpracy Samorządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z Organizacji Pozarządowymi” samorząd województwa wyraża wolę 

budowania dialogu obywatelskiego, stwarzania warunków do realizacji inicjatyw służących 

mieszkańcom regionu oraz deklaruje współdziałanie z organizacjami pozarządowymi  

w realizacji zadań publicznych województwa. Program ma także na celu wprowadzenie 

takich rozwiązań w sferze pożytku publicznego, aby aktywizować organizacje pozarządowe i 

łączyć społeczność regionalną w dążeniu do polepszania warunków życia i funkcjonowania 

na terenie województwa. Budowane na podstawie wytycznych „Programu” partnerstwo 

między administracją samorządową a III sektorem, stwarza szansę na zrealizowanie 

wspólnego celu, jakim jest poprawa jakości życia mieszkańców województwa oraz 

zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych. 

Wieloletni programu współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego  

z organizacjami pozarządowymi na lata 2021-2025 opracowany został  

w oparciu o materiał wypracowany przez zespół powołany przez Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, składający się z 20 osób - w połowie przedstawicieli Samorządu 

Województwa - praktyków reprezentujących komórki ściśle związane z realizacją zadań  

z zakresu pożytku publicznego oraz w połowie z przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

jak również osób wspierających proces głosem doradczym. W wyniku prac zespołu powstała 

wizja programu na lata 2021-2025. Analizie poddano badanie kondycji III sektora i sytuacji 

wolontariatu w województwie kujawsko-pomorskim w kontekście współpracy sektora 

pozarządowego z samorządem województwa kujawsko-pomorskiego. Na podstawie tejże 

analizy powstała informacja zawierająca dane na temat stanu współpracy międzysektorowej, 

jak również analiza SWOT, określająca m.in. jej mocne i słabe strony. Zespół dokonał 

podsumowania dotychczasowej współpracy między sektorami i tym samym ustalił, w jakim 

kierunku powinny zmierzać zapisy programowe. Prace nad programem odbywały się  

w sposób partycypacyjny, uwzględniający opinie, doświadczenie oraz stanowisko obu stron.  

 

Wizja współpracy 

 

Efektywne współdziałanie samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami 

pozarządowymi odbywa się w oparciu o obustronne zaufanie, wzajemną odpowiedzialność 

oraz wspólnie formułowane i aktualizowane na bieżąco cele. 

Wysokie kompetencje organizacji i urzędu oraz ciągła praca nad ich rozwojem, umożliwiają 

prowadzenie rzetelnych i transparentnych działań na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu 

kujawsko-pomorskiego. 
 

§ 1 

 
1. Informacja na temat kondycji III sektora w kontekście współpracy z samorządem 

województwa kujawsko-pomorskiego. 

 


